
 Comune di 

CARPENEDOLO 
Provincia di Brescia 
 
 

 

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961 
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it  

 
DETERMINAZIONE N. 88 DEL 16/02/2026 

 
 
Oggetto: APPROVAZIONE DELL' AVVISO DI AVVIAMENTO A SELEZIONE AL CENTRO PER 

L’IMPIEGO DI DESENZANO DEL GARDA (BS), EX ART. 16 L. 56/87, PER L’ 
ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 2 OPERAI – AREA DEGLI 
OPERATORI  

 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n. 84 del 07/11/2025 di ricognizione annuale delle eccedenze di personale con la 
contestuale approvazione del piano triennale dei fabbisogni di personale per il 
triennio 2026-2028 e revisione della dotazione organica; 

- n. 13 del 21/02/2018 e successive modifiche ed integrazioni (G.C n. 71 del 
01/08/2018, n. 66 del 05/10/2021, n.16 del 18/02/2022 e n.14 del 14/02/2025) di 
approvazione del Regolamento di organizzazione e sull’ordinamento degli uffici e 
dei servizi; 

 
Ritenuto pertanto opportuno attivare la richiesta di avviamento al centro per l’impiego 
volta alla copertura di: 
- n. 2 operai - Area degli Operatori a tempo pieno ed indeterminato da assegnare al 
Settore LL.PP. ed Ecologia; 
 
Visto l’avviso a tal fine predisposto e ritenuto di procedere all’approvazione, dando atto 
che l’assunzione avverrà nel rispetto delle disposizioni in materia vigenti; 
 
VISTO il Decreto del Prefetto n. 350 del 15/10/2025 di individuazione del Segretario 
Comunale, dott. Lanfredi Luigi, quale titolare della segreteria convenzionata tra i comuni 
di Carpenedolo e Ghedi;  
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;  
 
Visto il D. Lgs. n.118/2011; 
 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
 
Vista la L. n. 56 del 2019 (c.d. “Legge Concretezza”); 
 
Attestata la regolarità tecnica ed amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. 
Lgs. n. 267/2000”; 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di indire la procedura di selezione pubblica tramite le liste del competente centro 
per l’impiego pe l’assunzione di n. 2 operai – Area degli Operatori da assegnare al 
settore LL.PP. –Ecologia a tempo pieno ed indeterminato; 

 



 Comune di 

CARPENEDOLO 
Provincia di Brescia 
 
 

 

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961 
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it  

2. Di approvare, ai sensi dell’art. 16 della Legge 56/1987, l’avviso pubblico di selezione, 
allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, chiedendo al centro per 
l’impiego di Desenzano del Garda l’avvio alla selezione; 
 

3. Di dare ampia diffusione all’avviso in oggetto mediante la pubblicazione sull’albo 
pretorio online e sul sito istituzionale del Comune di Carpenedolo 
www.comune.carpenedolo.bs.it sezione “Amministrazione trasparente”, 
“Amministrazione Trasparente a partire dall’01/01/2021” sottosezione “Bandi di 
concorso”, nonché sul portale SIUL dove sarà scaricabile il modulo di adesione; 
 

4. Di trasmettere l’avviso al Centro per l’impiego di Desenzano del Garda (BS) per 
l’avviamento a selezione secondo i criteri previsti nell’avviso stesso; 
 

5. Di dare atto che la nomina della Commissione Esaminatrice avverrà con successivo 
provvedimento; 
 

6. Di dare atto che le procedure di cui sopra verranno perfezionate previa verifica del 
rispetto delle limitazioni in materia di spesa di personale, di assunzione e degli 
ulteriori vincoli di legge. 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Lanfredi Luigi 

 
(atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07.03.2005 e norme collegate) 

http://www.comune.carpenedolo.bs.it

